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Vereinsauktion im Rahmen 
der Velocipediade 2023 in Rheine
Liebe Freundinnen und Freunde historischer Fahrräder,

traditionell am Freitag, an dem unsere Velocipediade beginnt, 
führen wir unsere öffentliche Auktion für historische Fahrrä-
der, Zubehör sowie Werbung und Werbematerialien durch. 
Die Auktion ist eine der A�raktionen nicht nur während der 
Velocipediade, sondern generell im Terminkalender aller 
Fahrradsammler. Neben dem besonderen Reiz einer Saalauk-
tion zeichnet sich unsere Auktion durch ausschließlich quali-
fizierte Angebote aus. Für diese Angebote sorgen wir, indem 
alle eingelieferten Lots eingehend und vor allem sachkundig 
geprü� und die Beschreibungen der Artikel entsprechend for-
muliert werden. Zudem kennen wir die Herkun� der zu ver-
steigernden Objekte und vermeiden bereits im Vorfeld, dass 
unseriöse Angebote ihren Weg in unsere Auktion finden. 
Dadurch ergibt sich ein hohes Maß an Sicherheit und Verläss-
lichkeit hinsichtlich der Originalität und des Zustands der 
Versteigerungslots. Etwas, das bei anderen Auktionen, insbe-
sondere Online-Pla�formen, vermisst wird.

Als Resultat liefern die Auktionen ein Spektrum, das be-
züglich Vorkommen und Häufigkeit sowie des Marktwerts 
der fahrradhistorischen Objekte beispielgebend ist. Des-
halb haben wir uns entschieden, die angebotenen Objekte 
mit Bild und Beschreibung sowie den erzielten Preisen hier 
in diesem Katalog zu veröffentlichen. Auf diese Weise ergibt 
sich ein guter Überblick und es können sich auch all die-
jenigen orientieren, die nicht an der Auktion teilnehmen 
konnten. 

Historische Fahrräder e.V.
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Wimpelhalter, 36 cm, 
verchromter Stahl mit 
Bakelitkugel, 1930er bis 
1950er Jahre

Lot 1

Aufrufpreis:

Zuschlag:

20,00 €
20,00 €

Wimpelhalter
Wimpel mit Werbung für 
Bauer-Fahrräder, wohl um 
1950

Lot 2

Aufrufpreis:

Zuschlag:

3,00 €
30,00 €

Wimpel Bauer

Lenkergriffe aus Bakelit 
mit Metallendstücken, 
für Dm 22 mm, um 1935

Lot 3

Aufrufpreis:

Zuschlag:

18,00 €
75,00 €

Baketlit-Griffe
Ke�enschaltung 
Wissner, 1930er Jahre, 
komple�, guter 
Gebrauchtzustand

Lot 4

Aufrufpreis:

Zuschlag:

80,00 €
0,00 €

Kettenschaltung Wissner

Karton Filiran- Kleider-
schutznetze, schöne 
Verkaufsverpackung, 
30 x 28 cm, 1920er Jahre, 
ohne Inhalt

Lot 5

Aufrufpreis:

Zuschlag:

35,00 €
35,00 €

Karton Filiran
Freilaufnabe Astoria 
von Simson-BSW, Chrom-
ausführung, um 1935, 
neu, im Verkaufskarton, 
mit Montageanleitung

Lot 6

Aufrufpreis:

Zuschlag:

35,00 €
50,00 €

Freilaufnabe Astoria

Federgabel Ideal, 1920er 
Jahre, für 28 Radgröße, 
auch gut geeignet für Fahr-
räder mit Hilfsmotor, für 
Lenker Dm 22, Scha�länge 
195 mm, alte Lagerware

Lot 7

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
150,00 €

Federgabel Ideal
Paar rote Wulstreifen, 
Cord-Ballon, 28 x 1,70 x 1,5 
cm, um 1930, gebraucht, 
aber weich und noch gut 
erhalten

Lot 8

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
160,00 €

Rote Wulstreifen
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Bronzeklingeldeckel mit 
Werbung für Erica-
Fahrräder aus Lüneburg, 
um 1910

Lot 9

Aufrufpreis:

Zuschlag:

55,00 €
0,00 €

Bronzeklingeldeckel
Katalok Stukenbrok 
für 1914, kleine Ausgabe, 
noch guter Zustand

Lot 10

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
60,00 €

Katalog Stukenbrok

Azetylenlaterne Riemann, 
seltene Ausführung 
mit farbigen Seitengläsern, 
sehr guter Zustand, 
um 1910

Lot 11

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
120,00 €

Azetylenlaterne Riemann
Helmölersortiment 
Larco, mit 8 Unterteilun-
gen, gefüllt, um 1930

Lot 12

Aufrufpreis:

Zuschlag:

18,00 €
40,00 €

Helmölersortiment Larco

Flickzeugdose Victoria, 
große Variante (auch 
für Motorfahrzeuge), 
um 1920

Lot 13

Aufrufpreis:

Zuschlag:

15,00 €
15,00 €

Flickzeugdose Victoria
Klingeldeckel, 3 Stück, 
aus Bronze, um 1910

Lot 14

Aufrufpreis:

Zuschlag:

90,00 €
90,00 €

Klingeldeckel, 3 Stück

Kernleder-Sa�el für 
Herrenrad, wohl um 1900, 
gute Zustand (Klemm-
schelle fehlt)

Lot 15

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
60,00 €

Kernleder-Sattel
Speichenlängen-
Schablone von F & S, 
um 1950, zur Ermi�lung 
der korrenkten Speichen-
länge

Lot 16

Aufrufpreis:

Zuschlag:

20,00 €
105,00 €

Speichenlängen-Schablone
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Kilometerzähler Loewe, 
um 1920, Neuware im 
Karton

Lot 17

Aufrufpreis:

Zuschlag:

48,00 €
70,00 €

Kilometerzähler Loewe
Radlaufglocke Villa, 
Made in Germany, 
um 1930, guter Zustand, 
sehr lautstark

Lot 18

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
80,00 €

Radlaufglocke Villa

Katalog Brillant-Fahrräder, 
Möcke & Polenz, Berlin, 
1900

Lot 19

Aufrufpreis:

Zuschlag:

20,00 €
30,00 €

Katalog Brillant
Katalog 
Göricke-Fahrräder, 
1911, guter Zustand

Lot 20

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
0,00 €

Katalog Göricke 1911

Katalog Göricke-
Fahrräder, 1914, 48 Seiten, 
noch guter Zustand

Lot 21

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
0,00 €

Katalog Göricke 1914
Flickzeugdose Pneumatik 
Renovator, sehr selten, 
aus der Frühzeit der 
Pneumatikbereifung, 
1890er Jahre

Lot 22

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
60,00 €

Flickzeugdose

Werbeaufsteller Victoria, 
Gummilösung, 32 x 16 cm, 
wohl 1930er Jahre,
guter Zustand

Lot 23

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
60,00 €

Werbeaufsteller Victoria
Schutzblech Kniff mit 
ausfahrbarem Spritz-
schutz, Rarität um 1928, 
alter Lagerbestand

Lot 24

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
140,00 €

Schutzblech Kniff
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Retro-Direkt, Marke Mimo, 
Frankreich, um 1930, 
ältere Restaurierung, 
sehr gut fahrbar, leider 
sind zu dünne Reifen 
montiert

Lot 25

Aufrufpreis:

Zuschlag:

550,00 €
0,00 €

Retro-Direkt Fahrrad
Holzkoschützer, 
Paar für 28, Westeuropa, 
wohl um 1930, 
alte Lagerware

Lot 26

Aufrufpreis:

Zuschlag:

70,00 €
70,00 €

Holzkoschützer

Ke�enkasten, 
1920er Jahre, 
Top- Neuware

Lot 27

Aufrufpreis:

Zuschlag:

30,00 €
60,00 €

Kettenkasten
Lenkergriffe aus Leder, 
mit Nickelzwinge, 
für Dm 22 cm, 1920er 
Jahre, alte Neuware

Lot 28

Aufrufpreis:

Zuschlag:

25,00 €
90,00 €

Lenkergriffe aus Leder

Lampenhalter zur 
Gabelbefestigung, um 
1900, alte Neuware

Lot 29

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
75,00 €

Lampenhalter
Rennrad La Francaise
Diamant, Frankreich, um 
1920, mit (handwerklich 
gefertigtem) Doppelket-
tenbla� und beidseitig 
Freilaufritzeln (Ke�e hat 
2 Verschlüsse zum Wech-
sel der Übersetzung)

Lot 30

Aufrufpreis:

Zuschlag:

750,00 €
0,00 €

Rennrad La Francaise

Hebelmu�ern fürs 
Hinterrad, mit Diamant- 
Aufschri� 1920er Jahre,

Lot 31

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
20,00 €

Hebelmuttern
Sa�eltasche aus Kernleder, 
um 1930, Top-Zustand

Lot 32

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
40,00 €

Satteltasche
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Dynamo Bosch, 2. Serie, 
um 1924, guter Zustand

Lot 33

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
50,00 €

Dynamo Bosch
Dynamo Magdyno, 
Swiss Made, 1920er Jahre

Lot 34

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
70,00 €

Dynamo Magdyno

Ba�erie-Rücklicht 
LUXOR, zur Strebenbefes-
tigung, 1930er Jahre

Lot 35

Aufrufpreis:

Zuschlag:

40,00 €
0,00 €

Batterie-Rücklicht Luxor
Dynamo FCZ, zierliche 
Bauform, gestempelt: 
DRGM, sehr selten

Lot 36

Aufrufpreis:

Zuschlag:

65,00 €
80,00 €

Dynamo FCZ

Glasrückstrahler, rot facet-
tiert, große Ausführung, 
zur Strebenbefestigung, 
um 1930

Lot 37

Aufrufpreis:

Zuschlag:

25,00 €
35,00 €

Glasrückstrahler
Sa�el Veleda mit 
Dürkopp-Prägung, 
um 1950, ladenneu

Lot 38

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
80,00 €

Sattel Veleda

Sa�eltasche aus hellem 
Kernleder, um 1930, 
Top-Zustand

Lot 39

Aufrufpreis:

Zuschlag:

35,00 €
0,00 €

Satteltasche
Chromlampe Omega, 
große Bauform, auch 
für Leichtmotorräder, 
um 1935, Top-Zustand

Lot 40

Aufrufpreis:

Zuschlag:

55,00 €
60,00 €

Chromlampe Omega
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Dynamo Melas-Granda, 
Neuware im Karton, 
1930er Jahre

Lot 41

Aufrufpreis:

Zuschlag:

30,00 €
60,00 €

Dynamo Melas
Elektische Lampe Melas, 
im Art-Deko-Stil, um 1930, 
selten

Lot 42

Aufrufpreis:

Zuschlag:

45,00 €
80,00 €

Elektrische Lampe Melas

Rückstrahler Wissner, 
zur Schutzblechbefestigung,
Nickelausführung, 
alte Neuware, um 1930

Lot 43

Aufrufpreis:

Zuschlag:

18,00 €
40,00 €

Rückstrahler Wissner
Rückstrahlerpedale Tolo, 
für Damenmodell, alte 
Neuware mit mäßigen 
Lagerschäden, um 1938

Lot 44

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
80,00 €

Rückstrahlerpedale TOLO

Rücklicht Aha, seltene ver-
chromte Ausführung, 
1930er Jahre, Top-Zustand

Lot 45

Aufrufpreis:

Zuschlag:

49,00 €
55,00 €

Rücklicht Aha
Strebenschloß Guri, 
um 1930, Nickelausfüh-
rung, guter Zustand

Lot 46

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
30,00 €

Strebenschloß Guri

Strebenschloss Suk, 
gebrauchtes Schloß im 
Originalkarton

Lot 47

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
50,00 €

Strebenschloss Suk
Wippermann, 3 Ke�en 1/2 
Neuware in Original-
kartons, 1930er Jahre

Lot 48

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
140,00 €

3 Ketten Wippermann
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Tischglocken-Spielzeug, 
um 1925

Lot 49

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
50,00 €

Tischglocken-Spielzeug
Anker-Halbrenner, Modell 
Nr. 6, um 1905, fahrbereit, 
Top Lohmann- Rennsa�el, 
originaler Lack, Holzfelgen 
erneuert (originale Holz-
felgen werden mitgeliefert)

Lot 50

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1.500,00 €
0,00 €

Anker-Halbrenner

Reisespiel der Union-
Werke, Fröndenberg, 
1930er Jahre,
Eine Radlerfahrt durch 
Deutschland

Lot 51

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
35,00 €

Reisespiel Union
NSU-Freilaufnabe, 
vernickelt, 1930er Jahre, 
alte Neuware

Lot 52

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
55,00 €

NSU-Freilaufnabe

Rückstrahler face�iert, 
zur Strebenbefestigung, 
mit Nickelschelle, 
um 1925, alte Neuware

Lot 53

Aufrufpreis:

Zuschlag:

22,00 €
34,00 €

Rückstrahler
Klingel mit aufgedruckter 
Werbung für Adler-
Fahrzeuge, ladenneu, 
um 1950, in diesem 
Zustand sehr selten

Lot 54

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
60,00 €

Klingel Adler

Klingel mit aufgedruckter 
Werbung für Wanderer-
Fahrräder, ladenneu, 
um 1938, in diesem 
Zustand sehr selten

Lot 55

Aufrufpreis:

Zuschlag:

75,00 €
110,00 €

Klingel Wanderer
Prospektbla� für 
Wanderer 2-Gang-Schalt-
getriebefahrräder, 
um 1938, sehr selten

Lot 56

Aufrufpreis:

Zuschlag:

8,00 €
55,00 €

Prospektblatt Wanderer
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Katalog Miele-Fahrräder, 
1930er Jahre, 32 Seiten, 
gut erhalten

Lot 57

Aufrufpreis:

Zuschlag:

30,00 €
30,00 €

Katalog Miele
Prospektbla� für das 
Anker-Jubiläums-Sichel-
rad, 1936, sehr selten

Lot 58

Aufrufpreis:

Zuschlag:

8,00 €
12,00 €

Prospektblatt Anker

Schneidbohrersatz zur 
Gewinde-Reparatur an 
beiden Pedalkurbeln, 
unerlässlich für Fahrrad-
schrauber

Lot 59

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
55,00 €

Schneidbohrsatz
Hochrad Ordinary, fahrbe-
reit, um 1885, schönes 
Vorderrad 50, aber es passt 
auch ein 52er rein, kleine 
Reparaturstellen, Hinter-
rad, Sa�el, Sa�elfeder, 
Pedale und Bremsanlage 
nachgefertigt

Lot 60

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1.250,00 €
1.250,00 €

Hochrad Ordinary

Kleidernetze, 3 Stück, 
1950er Jahre, alte Neuware

Lot 61

Aufrufpreis:

Zuschlag:

18,00 €
35,00 €

Kleidernetzte
Preisschildhalter klein, zur 
Lenkerbefestigung, um 
1930 (Mifa-Schild ist eine 
Kopie)

Lot 62

Aufrufpreis:

Zuschlag:

8,00 €
12,00 €

Preisschildhalter klein

Preisschildhalter groß, zur 
Lenkerbefestigung, 
um 1935 (NSU-Schild ist 
eine Kopie)

Lot 63

Aufrufpreis:

Zuschlag:

12,00 €
40,00 €

Preisschildhalter groß
Astron-Dynamo im 
Originalkarton, um 1935, 
Neuware im Original-
karton

Lot 64

Aufrufpreis:

Zuschlag:

45,00 €
55,00 €

Dynamo Astron
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Astron-Chromlampe, 
großes Modell, 
1930er Jahre, Neuware

Lot 65

Aufrufpreis:

Zuschlag:

45,00 €
70,00 €

Chromlampe Astron
Verdüsterungslampe 
Philips, Spezialglühbirne 
aus dem 2. Weltkrieg im 
Originalkarton, selten

Lot 66

Aufrufpreis:

Zuschlag:

20,00 €
20,00 €

Verdüsterungslampe Philips

Mini-Ba�erielampe HAWE 
(Prag), zur Lenkerbefesti-
gung, 1935er Jahre, 
sehr selten

Lot 67

Aufrufpreis:

Zuschlag:

45,00 €
45,00 €

Mini-Batterielampe HAWE
Rücklicht LTIK, 
aus Bakelit, alte Neuware, 
wohl 1940er bis 1950er 
Jahre

Lot 68

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
25,00 €

Rücklicht LTIK

Prospekt für MAS-Fahrrä-
der mit Doppelrohrrah-
men (ähnlich Opel), 
Böhmen, 1930er Jahre, 
sehr selten

Lot 69

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
10,00 €

Prospekt MAS
Prospektblä�er für 
Das federnde Einheitsfahr-
rad AGB, 2 Stück, Berlin, 
um 1932, sehr selten

Lot 70

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
55,00 €

Prospektblätter AGB

Schmutzabstreifer, 
gespempelt DRP, 
1930er Jahre, alte Neuware

Lot 71

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
12,00 €

Schmutzabstreifer DRP
Schutzblechverlängerung, 
1930er Jahre, alte Neuware

Lot 72

Aufrufpreis:

Zuschlag:

35,00 €
0,00 €

Schutzblechverlängerung
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Balaco-Set, Lampe und 
Dynamo, verchromt, 
1930er Jahre, neuwertig

Lot 73

Aufrufpreis:

Zuschlag:

95,00 €
140,00 €

Lampe und Dynamo Balaco
Rücklicht Enwell, 
verchromt, 1930er Jahre, 
alte Neuware

Lot 74

Aufrufpreis:

Zuschlag:

25,00 €
80,00 €

Rücklicht Enwell

Star-Hochrad, USA, 46, 
um 1890, guter Zustand, 
Speichen erneuert, defekte 
Reparaturstelle über dem 
Tretlager linke Seite

Lot 75

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5.500,00 €
9.800,00 €

Star-Hochrad
elektrische Lampe, 
Messing, vernickelt, um 
1920, sehr guter Zustand

Lot 76

Aufrufpreis:

Zuschlag:

75,00 €
95,00 €

elektrische Lampe

Ba�eriekasten, 
1920er Jahre, alte Neuware

Lot 77

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
40,00 €

Batteriekasten
Glühbirnensortiemente 
Delta, 3 Stück, für Fahrrad-
händler, 1930er Jahre

Lot 78

Aufrufpreis:

Zuschlag:

20,00 €
30,00 €

Glühbirnensortiment Delta

Schaukarton für Daimon-
Glühbirnen, neu verpackt, 
ungeöffnet, 1930er Jahre

Lot 79

Aufrufpreis:

Zuschlag:

15,00 €
35,00 €

Schaukarton Daeimon
Preisschilder, 3 Stück, 
darunter 1 x Bosch, 
1930er Jahre

Lot 80

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
18,00 €

Preisschilder Bosch
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Werbepostkarte für 
Fahrrad-Korbwaren aus 
Coburg, 1920er Jahre

Lot 81

Aufrufpreis:

Zuschlag:

8,00 €
14,00 €

Werbepostkarten
Felgenbremsen PYL, 
Komple�-Sets für vorn 
und hinten, Frankreich, 
um 1950, sehr gut erhalten

Lot 82

Aufrufpreis:

Zuschlag:

120,00 €
0,00 €

Felgenbremse PYL

Rennrad Shelby-Ideal, 
USA, um 1900, Original-
Lack, schöne Patina, 
mit früher Eadie-Freilauf- 
Bremsnabe

Lot 83

Aufrufpreis:

Zuschlag:

790,00 €
0,00 €

Rennrad Shelby-Ideal
Polstersa�el aus Kern-
leder, Nickelgestell, um 
1897, guter Zustand, aber 
ohne Klemmschelle

Lot 84

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
220,00 €

Postersattel

Klingel Frisch auf, Modell 
Frankonia, guter Zustand, 
um 1925

Lot 85

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
80,00 €

Klingel Frankonia
Steuerkopf-Lager für 
Bismarck-Fahrräder, 
alte Neuware, 1930er Jahre

Lot 86

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
15,00 €

Steuerkopflager Bismarck

Zahlenschloss Bylox aus 
Großbritannien, um 1950, 
alte Neuware im Original-
karton

Lot 87

Aufrufpreis:

Zuschlag:

5,00 €
25,00 €

Zahlenschloss Bylox
Signalhorn Majestic, 
aus USA, große Ausfüh-
rung für amerikanische 
Cruiser, 1950er Jahre

Lot 88

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
95,00 €

Signalhorn Majestic
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Engl. Renndreirad, 
1930er, ev. ein C. Bertrand, 
Cyclo-3-Gang engl. 
Produktion, BSA-Ke�en-
bla�, Ressillion Cantilever-
breme, Wrights-Rennsa�el, 
John-Bull-Griffe, 
Rahmenhöhe 53 cm, 
sofort fahrbar

Lot 89

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
190,00 €

Renndreirad
Betriebsausweis der 
Premier-Werke, Eger, 
1941

Lot 90

Aufrufpreis:

Zuschlag:

10,00 €
0,00 €

Betriesbausweis Eger

Ke�enpfleger in Luxus-
ausführung, Ke�enbürsten 
und Ke�enöler in einem, 
für jedes Fahrrad einstell-
bar, um 1910, seltene 
Rarität

Lot 91

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
980,00 €

Kettepfleger
Azetylenlaterne Stuken-
brok, hochwertige Ausfüh-
rung mit Linsenglas, guter 
gebrauchter Zustand, 
um 1910

Lot 92

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
90,00 €

Azetylenlaterne Stukenbrok

Carbiddose Riemann, 
Höhe 12 cm, sehr guter 
Zustand, um 1910

Lot 93

Aufrufpreis:

Zuschlag:

80,00 €
170,00 €

Carbiddose Riemann
Fahrrad-Päsentations-
ständer auf 3 Gußrollen, 
rostig, um 1925

Lot 94

Aufrufpreis:

Zuschlag:

25,00 €
45,00 €

Fahrrad-Präsentationsständer

Fahrrad-Wandhalter Cycle 
Support, aus Gußeisen, 
patentiert, klappbar 
und formschön, selten, 
um 1900

Lot 95

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
220,00 €

Fahrrad-Wandhalter Cycle Support
Katalog Fichtel & Sachs 
über starre Naben und 
Freilaufzahnkränze, 
32 Seiten, 1912, 
guter Zustand

Lot 96

Aufrufpreis:

Zuschlag:

20,00 €
65,00 €

Katalog Fichtel & Sachs
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Katalog Phänomen 
(Fahrräder und 1 Seite 
Automobile), 1914, 
48 Seiten, etwas von 
Mäusen angeknabbert, 
sonst guter Zustand

Lot 97

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
50,00 €

Katalog Phänomen
Katalog Brennabor-Trans-
portfahrzeuge (auch moto-
risiert), um 1912, 20 Seiten, 
schlechter Zustand, aber 
selten und sehr interessant

Lot 98

Aufrufpreis:

Zuschlag:

50,00 €
70,00 €

Katalog Brennabor

Krava�e mit Fahrrad-
motiven

Lot 99

Aufrufpreis:

Zuschlag:

1,00 €
6,00 €

Kravatte
Kangaroo, Hilman, 
Herbert & Co., 36=54, 
frühes Modell um 1885, 
Rahmen-Nr. 22716, 
Gabelrohre professionell 
erneuert, Bremse nachge-
fertigt, Sa�el falsch. 
Noch Arbeit, aber lohnend!

Lot 100

Aufrufpreis:

Zuschlag:

4.999,00 €
6.400,00 €

Hochrad Kangaroo, Hilman, Herbert & Co.

Emailschild Concordia, 
Gasthofwerbung, Reprint, 
kein Original

Lot 101

Aufrufpreis:

Zuschlag:

75,00 €
0,00 €

Emailschild Concordia
Damenfahrrad Majestik 
aus Frankreich, Nabe von 
1934, wohl ältere Restau-
rierung, schick, technisch 
überholt und sofort fahr-
bereit

Lot 102

Aufrufpreis:

Zuschlag:

180,00 €
0,00 €

Damenfahrrad Majestic

Lederkappen, Konvolut, 
3 Stück, für die Fahrrad- 
Ausfahrt im Winter

Lot 103

Aufrufpreis:

Zuschlag:

60,00 €
70,00 €

Lederkappen
Radfahrergürtel aus Stoff, 
um 1900, mit 2 aufgesetz-
ten Ledertaschen und 
passender Taschenuhr, 
Gürtel sehr gut erhalten

Lot 104

Aufrufpreis:

Zuschlag:

90,00 €
210,00 €

Radfahrergürtel
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Fahrradglocke um 1890, 
passend für Hochrad, 
Safety oderTricycle, sehr 
guter Originalzustand, 
Schelle an Lenkerdurch-
messer einstellbar, 
schöner Klang

Lot 105

Aufrufpreis:

Zuschlag:

550,00 €
0,00 €

Fahrradglocke um 1890

Nachlieferungen ohne Abbildungen

106

107

108

109

110

111

Emailschild Einkehrstelle

Kinderfahrrad Rabeneick

Pärchen aus Holland

Umwerfer Optima

Luftpumpe

Spannplakat 26. Velocipediade

Emailschild Einkehrstelle des BDR, 1920er Jahre, 50 x 30 cm

Kinderfahrrad Rabeneick, um 1960

Fabrikat GRUNO 1930er Jahre, originalen, guter Gebrauchtzustand

Umwerfer Optima, frühe DDR, um 1955, sehr selten

Luftpumpe mit innenliegendem Seilschloß

Spannplakat 26. Velocipediade Kloster Bentlage

80,00

25,00

400,00

10,00

10,00

1,00

320,00

50,00

0,00

50,00

70,00

55,00

Lot Bezeichnung Beschreibung Aufrufpreis Zuschlag




